INDICAÇÃO Nº  146/2014

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, a possibilidade da

instalação de Lixeiras em pontos da Avenida Pedro de Toni, no Bairro

Jardim Itália, bem como no interior da Praça Zequinha de Abreu.

JUSTIFICATIVA: Existe uma preocupação das pessoas que

circulam na Av. Pedro de Toni, Bairro Jardim Itália, bem como no interior

da Praça Zequinha de Abreu, com a falta de lugar apropriado para

depositar lixo pequeno, como por exemplo: copos plásticos, latas de

refrigerantes, papel de bala, palito ou papel de sorvete, etc. Esta medida

auxiliaria na manutenção da limpeza pública deste município.

Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2014.

______________________________________

Ver. NORMA JAMUS VILLELA

Prot. Nº 343/14

Em 29/09/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 20/10/14